
  

Skolebestyrelsen på Espergærde Skole 
Skolebestyrelsesmøde d.13.3.24 kl. 18.30 – 21.00 – Blad nr. 07 

Mødet afholdes på Personalerummet på Grydemoseskolen 
 

Skoleåret 2023 - 2024 

 

Deltagere: Henriette Csáder Andreasen, Emil Risbjerg Nielsen, Sisse Gry Olsen, Gry Vesterager Chri-

stensen, Jacob Arent, Michael Brun, Erik Sejsbo, Pernille Robertson, Team V vakant, vakant (byrådsre-

præsentant),  Ida (Elever), Sanne H. Skovsgaard og Elisabeth Hayes (medarbejderrepræsentanter). 

 

Deltagere derudover: Skoleleder Andreas Elkjær og souschef Jan Mardahl / souschef Morten Sylvest 

 

Mødeleder: Jacob Arent 

 

Afbud/fraværende: Harun, Elisabeth Hayes,  

 

Suppleanter   

 

Bemærkning: Husk at melde afbud til Connie Klintenberg ( ckl37@helsingor.dk ) , og indkaldelse af 

suppleant. 

Første punkt på mødet er pkt. 2.d – af hensyn til gæster. 
 

Der vil være smørrebrød fra kl. 18.00, mødestart kl. 18.30 

 

Dagsorden   

 

Referat 

00.Elevrådet 

15 min. 

 

Der har været gallafest med Va-

lentins tema, og det gik rigtig 

godt. 

Elevrådet har haft møde med 

Headspace om mental sundhed, 

og tiltag ift. dette. Der blev talt 

om temadage og begivenheder, 

som styrker fællesskabet. 

Der har været stærke reaktioner 

på mobilpolitikken, som kommer 

efter påske. Især utilfredshed 

med at telefonerne er inddraget i 

pauserne. 

 

 

01.a SOVS – kort status 

10 min 

Skoleledelse orienterer om status for de to spor: 

- Det oprindelige skolestruktur / SOVS 

- Specialområdet og kobling til Almenskolerne 

 

Der har været møde i referencegruppe for udvikling af spe-

cialtilbud m.m. 

 

1.b kommende skoleårs planlægning  

10 min 

Skoleleder orienterer om den fortsatte proces for udvikling 

af ny retning for Espergærde Skole. 

Alle medarbejdere (eksklusiv Team V) er informeret i mø-

der om justering af skolens retning og arbejdet med at 

skabe en opdateret fortælling, som bedre understøtter 

denne. 

1A 

Styregruppen har fået præsente-

ret 1. udkast til en masterplan 

for kommende skolestruktur. 

Kort: 

Anbefalingen på scenarie man 

arbejder videre med er at Skolen 

i Bymidten bliver en selvstændig 

skole (sit eget distrikt) og der-

med skilles fra Gurrevej og Nord-

vest. 

Anbefalingen på specialområdet 

er at arbejde videre med et sce-
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Bilag: Notat og slides fra personalemøder om ny retning 

  

narie med ét samlet specialtil-

bud, som er samlet på Skolen på 

Rønnebær Allé, og samle ele-

verne i Snekkersten skoledistrikt 

på Borupgård og Snekkersten 

Skole. 

 

1B 

Se bilag 

Snak om bedre timing ift. brede 

udmeldinger om forandringer og 

orienteringer/diskussioner i be-

styrelsen. 

Generelt har der været tilfreds-

hed blandt forældrene om den 

nye retning, som ledelsen har 

skitseret. 

Pointe om opmærksomhed på 

kvalif icering af den ekstra tid ele-

verne får i SFO’en. 

 

02. Punkter til beslutning 

 

02.a Matrikelmøderne – kort status 

10 min. 

Skoleleder og formand har drøftet fremtidige matrikelmø-

der. 

Der indkaldes til et samlet møde for forældre d.16.5. på 

Tibberupskolen, hvor der samlet orienteres om skolens nye 

retning, lejrskoler, mobilpolitik og SOVS status. Dertil kom-

mer suppleringsvalg til bestyrelsen vedr. Tibberupskolens 

ene plads, da Jacob har meddelt at han træder ud. 

 

Efterfølgende tager bestyrelsen med ny formand stilling til 

kommende skoleårs eventuelle matrikelmøder. 

 

 

 

02.b lejrskole  

15 min 

Vedlagt er skoleledelsens oplæg til princip m.m. for gen-

indførelse af lejrskoler / ture med overnatning på Esper-

gærde Skole. 

Bestyrelsen kvalif icerer og beslutter princip stil udsendelse 

for drøftelse i personalegrupperne. 

Princippet tages op på mødet i april for endelig beslutning. 

02.c. Princip for mobilpolitik 

10 min 

Der er kommet anbefalinger fra Undervisningsministeriet, 

som er udsendt tidligere. 

PÅ baggrund af drøftelser erfaringer m.m. fremlægges her 

forslag til revideret princip, til kvalif icering og udsendelse 

til kommentering i personalegrupper i skole og SFO/Klub 

 

2A 

Der afholdes et samlet møde. 

Det fastsættes til 16.maj med 

den foreslåede dagsorden. 

 

 

 

2B 

Henvendelse fra forældre drøftet.  

Snak om man kan tilgodese de 

klasser, som ikke får en lejr-

skole, mens de går på Esper-

gærde Skole. 

Det er økonomisk en svær op-

gave. 

Skoleleder svarer på vegne af 

bestyrelsen. 

Princippet vedtaget. 

 

 

 

2C 

Se bilag 

Opmærksomhed på om eleverne 

søger væk fra klub for at bruge 

deres devices. 

Overvejelser om, at fraråde at 

telefonerne er med i indskolin-

gen. Politikken kan være ander-

ledes for de ældre elever, hvor 

telefonerne bruges tiltagende i 

undervisningen. 

Princippet godkendt af bestyrel-

sen med de bemærkninger. 

 

 

2.D 

Se bilag om baggrundsinfo. 



Bilag vedlagt. 

02.d Høring Budgetbesparelser 2024 specialområdet 

30 min 

Vedlagt høringsbrev og høringsmateriale vedr. yderlige be-

sparelser på de specialiserede tilbud, herunder Team V. 

Leder og forældrerepræsentant for Team V er inviteret til 

at deltage i kvalif icering af høringssvar. 

Skoleleder fremsender udkast til høringssvar inde mødet. 

Bilag: høringsbrev og høringsmateriale 

Personalet i team V bliver samlet 

14/3 og orienteret om situatio-

nen. 

Kirsten (leder team V) påpeger, 

at hun frygter, at tilbuddet ikke 

længere vil have samme kvalitet 

endsige karakter af et decideret 

skoletilbud. 

Monica (forælder) påpeger, at 

kvalitetsfaldet opleves markant 

fra forældreside ift. de seneste 

besparelser. Der er ikke længere 

den nødvendige støtte, fordi der 

ikke længere er personale nok, 

hvilket resulterer i omgående 

mistrivsel. 

Team V elevernes tiltagende mis-

trivsel har store konsekvenser for 

familierne. 

Både ledelse og forældre frygter 

en medarbejderf lugt, som resul-

tat af de forringede arbejdsvilkår. 

Det foreslås, at invitere det poli-

tiske udvalg på besøg, så de kan 

se hvilke konsekvenser besparel-

serne vil have for familierne. 

Elevrepræsentant påpeger det 

vanskelige i at være en elev med 

autisme i en almen klasse. Det 

sociale er meget svært at navi-

gere i, og eleven fraråder bespa-

relser på alle specialområder. 

 

Det er vigtigt at påpege konse-

kvenserne for hele familien til en 

besparelsesramt elev, for at gøre 

opmærksom på den potentielle 

udgift der ligger i besparelserne. 

 

Overvejelser om et fælles skriv 

fra de kommunale skolebestyrel-

ser til det politiske niveau (lokalt 

og nationalt). 

 

Andreas laver revideret hørings-

svar, og rundsender til bestyrel-

sen sidst på ugen. 

Forældrene i team V orienteres 

fredag morgen. 

Jacob stikker f ingeren i jorden 

hos de andre skolebestyrelser. 

03. Punkter til drøftelse / opfølgning 

 

03.a. Budgetopfølgning  

5 min 

Skoleleder orienterer kort om status for budget  

 

03.b Valg til bestyrelse og kommende konstituering 

10 min. 

Opfølgning fra sidst. 

Sisse har trukket sig som næstformand. 

Jacob har meddelt at han stopper med udgangen af skole-

året. 

3A 

Kort orientering vedr. økonomi. 

Skolen er fortsat i balance, hvi 

man ser bort fra overført merfor-

brug fra 2023. 

 

3b. Blot en påmindelse om at der 

skal vælges en formand ved slut-

ningen af skoleåret. 

Genoptages på næste møde. 

 



Der skal udskrives valg til at erstatte Jacob, hvilket vi sæt-

ter i gang efter påske. 

 

Der skal også senest på sidste møde inden sommerferien 

gerne vælges ny formand og næstformand. 

04. Orientering / Evt 

5 min 

-  Unge forskere  

-   

-   

Tibberupskolen har 9 hold 

med i f inalen i konkurrencen 

Unge Forskere. 

05. Punkter til kommende møder 

• Sammen om vores skole  

• Ønske om en drøftelse af AI og skolens tilgang til 

denne udfordring 

 

 

 

05. Mødeplan for skoleåret  

 

2023/24 

Datoer for skolebestyrelsen: OBS – da vi har rykket janu-

armødet, og der er opdateret tidsplan for høring omkring 

specialområdet og SOVS forslås nedenstående nye datoer 

for skolebestyrelsens møder i første halvdel af 2024: 
 

13.3.2024 

29.4.2024 

30.5.2024 

 

 

 

Referent: /  


